
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"  

Калужская область 
РАЙОННАЯ ДУМА 

                                                       РЕШЕНИЕ   
от 05.03.2018                                                                                              №  305 

О готовности к проведению выборов 

Президента Российской Федерации 

18 марта 2018 года на территории МР  

«Сухиничский район» 

  

         Рассмотрев информацию о ходе подготовки к проведению  выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории МР «Сухиничский район», 

Районная Дума  муниципального района «Сухиничский район» отмечает, что на 

территории района проводится активная организационно-техническая  работа по 

обеспечению свободного волеизъявления граждан и реализации прав всех участников 

выборов в полном объеме.  Избирательные участки оборудованы необходимыми 

техническими средствами,  в том числе средствами видеонаблюдения, работают 

пункты приема заявлений для голосования избирателей по месту нахождения, 

соблюдены   требования антитеррористической, противопожарной безопасности и  

обеспечения охраны общественного порядка. 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума 

муниципального района "Сухиничский район", РЕШИЛА: 

 

        1. Информацию о ходе подготовки к проведению  выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории МР «Сухиничский район» 

принять к сведению. (Прилагается). 

        2.  Рекомендовать  территориальной и участковым избирательным комиссиям 

активизировать  работу по информированию избирателей, уточнению списков, уделив 

особое внимание людям с ограниченными возможностями. 

       3.   Рекомендовать администрации МР «Сухиничский район» продолжить работу с 

населением для повышения явки избирателей на участки, более активно использовать 

средства массовой информации для освещения проводимых мероприятий, в том числе  

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с целью повышения 

правовой грамотности населения. 

 

 



       

      4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

      5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

  

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район»                                                             Н.А.Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  


